
C O M U N E D I L I M I N A 
cap 98030 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726055 

fax 0942/726023 

DETERMINA D E L PRESIDENTE D E L CONSIGLIO COMUNALE N. 6 

I L P R E S I D E N T E 

VISTA ì aL.R.N° 7/92 modificata dalla L . R . 26/93; 
V I S T I gli articoli 20 e 21 dello Statuto Comunale; 
RITENUTA la necessità della convocazione del Consiglio Comunale in seduta ordinaria per la trattazione di 
argomenti dì primaria importanza; 
VISTO l ' O . A . E E . L L . vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

Di convocare i l Consiglio Comunale in seduta ordinaria per il giorno 30/07/2024 alle ore 19:00 e seguenti 
presso l'Aula consiliare "Vincenzo Paolo Saglimbeni" sita nel Palazzo Municipale - piano terra - di Piazza 
X X V Aprile, per la trattazione del seguente ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbali seduta precedente; 
2. Ratìfica della deliberazione della Giunta Comunale: 

• n. 74 del 24/04/2024, avente ad oggetto: Presa d'atto della variazione di bilancio dì 
cui alla delibera di Giunta Municipale n. 73 del 23/04/2024 ed integrazione della 
delibera di Giunta Municipale n.70 del 19/04/2024 per la realizzazione di una 
manifestazione denominata Festa della ricotta e dei prodotti tipici; 

• n. 75 del 29/04/2024 avente ad oggetto: Riparto del fondo di 30 milioni di euro per 
Panno 2024 di cui all'art. 1, comma 502, della Legge 30.12.2023 n. 213; 

• n. 77 del 30/04/2024 avente ad oggetto: Attribuzione ai Comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo per i l potenziamento di investimento per la 
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l'abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2024. 

- Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 commi 4 e 5, del T U E L ; 
3. Variazione di assestamento generale di Bilancio di Previsione 2024/2026 - Stato di 

attuazione dei programmi - Salvaguardia degli equilibri ai sensi dell'art. 193, D . Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 come modificato dal D. Lgs . n. 126/2014. 

Si precisa che ai sensi dell'art. 4 bis del Regolamento sul funzionamento del Consiglio, da ultimo modificato 
con Delibera di C.C. n. 06 del 15/06/2022, la partecipazione alla seduta sarà consentita anche con modalità  
telematica in videoconferenza, consentendo che uno o più dei componenti i l Civico Consesso, i l Segretario 
Comunale, il Sindaco o altro rappresentante dell'Amministrazione comunale partecipino a distanza, da 
luoghi diversi dalla sede comunale, attraverso l'impiego di tecnologie e programmi che permettano, al 
contempo, la percezione diretta visiva ed uditiva dei partecipanti, l'identificazione di ciascuno di essi, 
l'intervento nonché il diritto dì voto in tempo reale sugli argomenti oggetto della discussione. 
Per le finalità di cui sopra sarà utilizzata la piattaforma: 
Google Meet (link:https://meet.googIe.com/zqw-yzdf-dzy) al fine di assicurare la massima riservatezza 
delle comunicazioni e per consentire la possibilità immediata a tutti i partecipanti della riunione di: 

a) Percepire la presenza in remoto, attraverso il riconoscimento facciale e vocale, degli altri 
partecipanti; 

https://meet.googIe.com/zqw-yzdf-dzy


b) Conoscere, nei tempi di legge, gli atti della riunione; 
c) Ascoltare la lettura delle proposte di deliberazione; 
d) Intervenire nella discussione; 
e) Effettuare la votazione con modalità esclusivamente palese. 

Delle circostanze effettive di partecipazione alla seduta i l Segretario comunale darà evidenza nel relativo 
processo verbale, indicando i nominativi eventualmente intervenuti in sede e di quelli intervenuti in remoto. 
I consiglieri che intendano conoscere nei tempi di legge gli atti della riunione, dovranno farne richiesta in 
tempo utile ai sensi del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, all'Ufficio di Segreteria 
che procederà all'invio all'indirizzo e-mail che il Consigliere interessato comunicherà insieme alla richiesta. 
Si avverte che i lavori consiliari, per quanto attiene i l numero legale e l'eventuale seduta di prosecuzione, 
sono disciplinati dall'art. 30 della L . R . 6 marzo 1986, n. 9, così come stabilito dall'art. 21 della L . R . 1 
settembre 1993, n. 26. 
Pertanto in mancanza del numero legale la seduta verrà sospesa per un'ora. Qualora dopo la ripresa dei lavori 
non si raggiunga o venga meno di nuovo i l numero legale la seduta verrà rinviata al giorno successivo alla 
stessa ora, senza ulteriore avviso dì convocazione e con il medesimo ordine del giorno. 

Limina, 22/07/2024 


